関係者様各位

医療法人心温会 江東こころのクリニック

〒135-0001

東京都江東区毛利 2-6-1

クアルト毛利ビル 1.2 階

TEL：03-6284-0612

FAX：03-6284-0613

認知症デイケア勉強会ご案内
拝啓

秋涼の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当クリニック並びにデイケア事業に対し、格別のご高配を賜り、心より感謝

申し上げます。

江東こころのクリニックは、地域の皆様の温かいご支援のもと、おかげさまで開設 3
年目を迎えました。認知症専門のデイケアとして、地域に根ざした医療・介護連携の中

核を担うべく努めてまいりました。

このたび、地域の福祉・介護事業者の皆様との更なる連携を目指し、「江東区・墨田

区における認知症患者の医療協力体制の構築」をテーマにした勉強会を開催する運び

となりました。

10 月開催となる今回の勉強会では、認知症の方々への支援において重要性が増し

ているリハビリテーション的視点に焦点を当て、当クリニックの実践事例をご紹介いたし

ます。評価からアプローチ、ご家族様への支援方法まで、現場ですぐに活かせる視点や

工夫を共有させていただければと存じます。
ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

記

【開催概要】

• 日時: ２０２５年１０月１７日（金）１６時３０分〜１７時３０分
• 場所: 江東こころのクリニック（詳細はこちらをご確認ください）

• 参加対象: 精神疾患、認知症ケアにご関心のある方ならどなたでも

皆様のご参加を心よりお待ちしております。ともに協力し、認知症の方とご家族様が

安心して暮らせる街づくりを進めて参りましょう。

以上

	認知症デイケア勉強会ご案内